UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /UBND-XD                    TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v xây dựng trạm BTS Vinaphone

tại thôn An Lộc, xã Tịnh Long

            Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Tịnh Long;

- Viễn thông Quảng Ngãi - Chi nhánh Tập đoàn

   Bưu chính Viễn thông Việt Nam.

 Theo đề nghị của Viễn thông Quảng Ngãi – Chi nhánh Tập đoàn Bưu chính

Viễn thông Việt Nam tại Công văn số 1907/VNPT-Qni-KTĐT ngày 22/11/2023

về việc thoả thuận địa điểm đất xây dựng, lắp đặt, phát sóng trạm BTS

Vinaphone tại xã Tịnh Long; trên cơ sở ý kiến đề xuất của phòng Quản lý đô thị

tại Báo cáo số 307/BC-QLĐT ngày 05/12/2023. Nhằm đảm bảo thông tin phục

vụ nhiệm vụ chính trị của tỉnh và nhu cầu xã hội, góp phần vào sự phát triển

nhanh và bền vững đối với việc xây dựng và phát triển đồng bộ hệ thống thông

tin và truyền thông từ tỉnh đến cơ sở; đồng thời, việc xây dựng Trạm BTS Tịnh

Long (cột ăng - tên loại A2b) tại thôn An Lộc, xã Tịnh Long, thành phố Quảng

Ngãi trên đất nông nghiệp phù hợp với phù hợp với quy định, chủ trương của

UBND tỉnh về lĩnh vực viễn thông; UBND thành phố có ý kiến như sau:

 1. Giao UBND xã Tịnh Long tạo điều kiện để Viễn thông Quảng Ngãi –

Chi nhánh Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam xây dựng trạm thu, phát

sóng theo đúng chủ trương của UBND tỉnh; đồng thời, tuyên truyền, vận động

người dân biết và đồng thuận.

 2. Trong quá trình thực hiện, đề nghị Viễn thông Quảng Ngãi – Chi nhánh

Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam thực hiện một số nội dung sau:

 - Phối hợp với UBND xã Tịnh Long tổ chức lấy ý kiến các hộ dân trong

khu vực dự kiến Xây dựng trạm BTS Tịnh Long tại thôn An Lộc, xã Tịnh Long

để tạo sự đồng thuận của người dân về việc xây dựng trạm BTS.

 - Trong trường hợp Nhà nước thực hiện thu hồi đất để thực hiện dự án

theo quy hoạch, Viễn thông Quảng Ngãi – Chi nhánh Tập đoàn Bưu chính Viễn

thông Việt Nam tự tháo dỡ công trình, không yêu cầu đền bù; đồng thời, chịu

trách nhiệm về sự ổn định, an toàn công trình xây dựng trong quá trình thi công

và suốt thời gian vận hành sử dụng; trường hợp gây ngã đổ, làm hư hại đến các

công trình, tài sản liền kề của các hộ dân xung quanh khu vực trạm BTS, Viễn

thông Quảng Ngãi - Chi nhánh Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam chịu

hoàn toàn trách nhiệm.

- Trước khi đưa các trạm BTS vào vận hành, khai thác phải tiến hành tổ

chức kiểm định theo quy định của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông tại

Thông tư số 07/2020/TT-BTTTT ngày 13/4/2020 quy định về kiểm định thiết

bị viễn thông, đài vô tuyến điện và Thông tư số 08/2020/TT-BTTTT ngày

13/4/2020 ban hành danh mục và quy trình kiểm định thiết bị viễn thông, đài vô

tuyến điện bắt buộc kiểm định và được công khai tại công trình thu, phát sóng

thông tin di động.

UBND thành phố có ý kiến như trên, đề nghị các đơn vị phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: QLĐT, VH&TT TP;

- VPUB: C,PVP, CV(XD)lc;

- Lưu: VT, QLĐT (Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Văn Nguyên

		2023-12-07T13:46:36+0700

		2023-12-07T14:51:38+0700

		2023-12-07T14:51:38+0700

		2023-12-07T14:51:38+0700